
Consiliul General al Municipiului Bucureşti 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea reprezentanţilor Municipiului Bucureşti în Consiliul de Administraţie, 
precum şi desemnarea reprezentanţilor Municipiului Bucureşti în Adunarea Generală a 

Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară Zona Metropolitană Bucureşti-Ilfov (A.D.I.Z.M.B.) 

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucureşti 
nr. 6276/27.08.2021 şi raportul de specialitate al Direcţiei Înzestrare Materială şi Situaţii de 
Urgenţă nr. 1797/27.08.2021 ; 

Văzând avizul Comisiei economice, buget, finanţe şi credite externe nr. 164/2021 şi 
avizul Comisiei juridice şi de disciplină nr. 331/31.08.2021 din cadrul Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. e), alin. (9) lit. c), art. 139 alin. (3) şi alin. (6) 
din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
HOTĂ RĂ ŞT E: 

Art.1 Se desemnează ca reprezentanţi ai Municipiului Bucureşti în Consiliul de 
Administraţie al Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară Zona Metropolitană Bucureşti­
Ilfov (A.D.I.Z.M.B.) Primarul General Nicuşor Dan, împreună cu doi reprezentanţi 
desemnaţi de acesta din aparatul propriu de specialitate. 

Art.2 Se desemneză ca reprezentant al Municipiului Bucureşti în Adunarea 
Generală a Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară Zona Metropolitană Bucureşti-Ilfov 
(A.D.I.Z.M.B.) dl. Nicuşor Dan- Primar General al Municipiului Bucureşti. 

Art.3 Se desemnează ca membri în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare 
lntercomunitară Zona Metropolitană Bucureşti-Ilfov (A.D.I.Z.M.B.): 

1. Domnul Badiu Andrei; 
2. Domnul Mitu Răzvan-Aurel; 
3. Domnul Socolovici Răzvan-Mihai; 
4. Domnul Tomescu Horia; 
5. Domnul Smighelschi Cosmin-Victor. 
Art. 4 Se desemnează ca membri supleanţi în Adunarea Generală a Asociaţiei de 

Dezvoltare lntercomunitară Zona Metropolitană Bucureşti- . .Z.M.B.): 
1. Domnul Hazarian Constantin; 

0 
lA lv / 

2. Domnul Nicorescu Nicorel. .Q;- "7 
* l•f'~l :-~ * 

1
11 " 1 

Bd. Regina Ellsabeta nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti, România; tel.: + 



( 

Art. 5 Hotărârea Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 188/25.08.2016 
privind desemnarea reprezentanţilor Municipiului Bucureşti în Consiliul de Administraţie , 
precum şi desemnarea reprezentanţilor Municipiului Bucureşti în Adunarea Generală a 
Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară Bucureşti-Ilfov (A.D.I.B.I.), se abrogă. 

Art. 6 Primarul General al Municipiului Bucureşti şi direcţiile de specialitate din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al Municipiului Bucureşti vor aduce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti din data de 01 .09.2021. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Cosmin Victor Smighelschi 

Bucureşti, 01ibd.2021 
Nr. 290 

SECRETAR GENERAL 
AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI, 

Georgiana Zamfir 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti, România; tel.: +4021 305 55 00; www.pmb.ro 


